Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район
 Администрация Гигантовского

                                                        сельского поселения
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  10.07.2012года                   п.Гигант               №172
Об утверждении отчета

об исполнении

бюджета Гигантовского сельского
поселения Сальского района ,

численности и денежном содержании
муниципальных служащих

Администрации Гигантовского

сельского поселения
за 1 полугодие 2012 года
         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Гигантовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.09.2007 № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гигантовском  сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Гигантовского сельского поселения Сальского района (далее местный бюджет) за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 9934,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 15316,0 тыс. рублей с превышением  расходов над доходами  (дефицит местного бюджета) в сумме 5381,7 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Гигантовского сельского поселения за 1полугодие 2012 года в количестве 16 человек.

3. Утвердить денежное содержание муниципальных служащих за 1 полугодие 2012 года в сумме  697,5 тыс.руб.

4. В целях информирования населения Гигантовского сельского      поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения местного бюджета за  1 полугодие 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению путем размещения на информационных стендах и официальном сайте.
5. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2012 года в Собрание депутатов Гигантовского сельского поселения.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Гигантовского сельского поселения                                     П.П.Попов
Постановление вносит

финансово-экономический отдел
   Приложение

                                                                        к постановлению Администрации

                                                                        Гигантовского сельского поселения
                                                                                 от 10.07.2012 года  № 172
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения местного бюджета
за  1 полугодие 2012 года
Исполнение местного бюджета за  1 полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 9934,3 тыс. рублей или 31,6 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 15316,0 тыс. рублей или 40,9 процентов. Дефицит по итогам  1 полугодия 2012 года составил 5381,7 тыс. рублей. Доходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого года сократились на  4321,8 тыс. рублей (в связи с изменение сроков начисления и оплаты налогов на имущество)  или на 30,3% , расходы  увеличились на 4632,2 тыс. рублей или  на 43,4% в сопоставимых данных, в связи с освоением денежных средств премии за «Лучшее поселение Ростовской области в 2011 году».
Показатели местного бюджета за  1 полугодия  2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 8036,4 тыс. рублей или 35,8 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель  ниже аналогичного периода прошлого года  на 3118,6 тыс. рублей или на 28,0 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 2353,7 тыс. рублей или 23,7 процента , единый сельскохозяйственный  налог- 1498,6тыс.руб. или 15,1 процента,  земельный налог 2333,8 тыс. рублей или 23,5 процента.

         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за 1 полугодие  2012 года составили 1897,9 тыс. рублей.

Основные направления расходов местного бюджета:
Общегосударственные вопросы- 3484,1 тыс.руб. или 22,7 % к годовым плановым назначениям, национальная оборона  241,1тыс.руб. или  43,3% к годовым назначениям, национальная безопасность и правоохранительная деятельность 442,8тыс.руб. или 41,5% к годовым назначениям, национальная экономика – 2002,5 тыс.руб. или 22,8 % к годовым назначениям, жилищно-коммунальное хозяйство 3907,4 тыс.руб. или 46,6% к годовым плановым назначениям, культура, кинематография, средства массовой информации – 4793,6 тыс.руб. или 54,6% к годовым плановым назначениям, социальная политика – 35,6тыс.руб. или 100% к годовым плановым назначениям, физическая культура и спорт  исполнены в сумме 408,9тыс.руб. или 72,7%  к годовым плановым назначениям, Наибольший удельный вес в структуре расходов занимают: общегосударственные расходы – 22,7%, жилищно-коммунальное хозяйство- 25,5%, культура – 31,3%,национальная экономика – 13,1%.
Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Гигантовского  сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 557,2 тыс. рублей и 0,2 тыс.руб. Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1(в части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3( в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия(памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1,5.1-5.7,6.1-6.3,7.1,7.2,7.3( в части нарушения установленных нормативными актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статей 9,3 Областного закона от 25 октября 2002 года №273-ЗС «Об административных правонарушениях».
Специалист администрации                                  Г.И.Кожанова
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения

	местного бюджета

	за 1 полугодие  2012 года

	                                                         ПОКАЗАТЕЛИ

	                                местного бюджета за 1 полугодие  2012 года

	                                                                                                            Тыс.руб.
Наименование показателей
Утвержденные бюджетные назначения

на
 2012 год
Исполнено
1

2

3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

22429,0
8036,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

5820,4
2353,7
Налог на доходы физических лиц

5820,4
2353,7
 Налог  на   доходы   физических  лиц  с  доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
5774,2
2347,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
46,2
3,9
Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

0,0

2,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

        3020,8
       1896,8
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

325,4
398,2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

264,2
307,9
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
264,2
314,8
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качестве объекта налогообложения доходы(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0
       -6,9
Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
61,2
91,9
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

61,2
91,9
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
0,0
-1,6
 Единый сельскохозяйственный налог
2695,4
1498,6
Единый сельскохозяйственный налог

2695,4
1510,2
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
0,0
-11,6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

9918,1
2393,5
 Налог на имущество физических лиц

430,0
59,7

	Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

430,0
59,7
Земельный  налог

9488,1
2333,8
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации

7720,9
1241,8
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

7720,9
1241,8
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации

1767,2
1092,0
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2  пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

          1767,2
       1092,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

193,5
97,3
Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий (за  исключением  действий,  совершаемых  консульскими  учреждениями  Российской  Федерации)

193,5
97,3
Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

193,5
97,3
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ПЛАТЕЖАМ
0,0

0,0
Налоги на имущество
0,0
0,0
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

0,0

0,0
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселения

0,0

0,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3472,2
903,2
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3471,8
902,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2873,9
401,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

         2873,9
       401,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

338,5
247,9
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

338,5
247,9
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

259,4
254,0
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении  органов  управления  поселений  и  созданных  ими  учреждений  и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
            259,4
       254,0
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

0,4

0,3

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

0,4

0,3

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

4,0
190,6
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

4,0
190,6
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

4,0
190,6
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

            4,0
        190,6
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
0,0
201,3
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации
0,0
201,3
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение бюджетного законодательства ( в части бюджетов поселений)

0,0

201,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

9000,9
1897,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

9000,9
1897,9
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

557,4
557,4
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

557,2
557,2
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

557,2
557,2
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
0,2
0,2
Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
0,2
0,2
Иные межбюджетные трансферты
8443,5
1340,5
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
8443,5
1340,5
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
8443,5
1340,5
ИТОГО

31429,9
       9934,3
РАСХОДЫ
Наименование показателей

Утвержденные бюджетные назначения

на

 2012 год
Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

9308,6
3484,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

778,7
316,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

6495,8
2622,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов
781,5
0,0
Резервные фонды

287,5
0,0
Другие общегосударственные вопросы

965,2
545,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

557,2
241,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

557,2
241,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

1066,0
442,8
Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
1066,0
442,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

8780,0
2002,5
Водные ресурсы

16,0
0,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
8764,0
2002,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

8383,6
3907,4
Жилищное хозяйство

24,3
0,0
Коммунальное хозяйство

2317,6
325,3
Благоустройство

6014,7
3582,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

8772,9
4793,6
Культура

8772,9
4793,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

35,6
35,6
Пособия по социальной помощи населению
35,6
35,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

562,6
408,9
Физическая культура и спорт

562,6
408,9
ИТОГО РАСХОДОВ

37466,5
15316,0
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

-6036,6
-5381,7
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

6036,6
5381,7
Остатки средств бюджетов
-6036,6
-5381,7

PAGE
12